
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11/12/2015 № 3182 
 

О принятии расходных обязательств и  

об утверждении Реестра муниципальных услуг (работ), 

относящихся к основным видам деятельности  

в сфере культуры Сосновоборского городского округа 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского 

округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с 

изменениями от 05.12.2014 № 2185 и от 10.01.2013 № 20) в целях приведения в 

соответствие с базовым перечнем государственных (муниципальных) услуг и работ, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (работ), относящихся к основным 

видам деятельности в сфере культуры Сосновоборского городского округа в новой 

редакции (Приложение). 

2. Принять расходные обязательства Сосновоборского городского округа 

учреждениями культуры Сосновоборского городского округа: 

        - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа  

        - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского 

округа услугами организаций культуры;  

           - создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранности, возрождении и развитии 

народного художественных промыслов в городском округе; 

        -  сохранение, использование и популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, 

охрана объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на территории городского округа. 

3. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского округа  

возложить на отдел культуры: 

        - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа  

        - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского 

округа услугами организаций культуры;  

           - создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранности, возрождении и развитии 

народного художественных промыслов в городском округе; 



 

 

        -  сохранение, использование и популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, 

охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на территории городского округа. 

4. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского округа  

осуществлять за счет средств бюджета Сосновоборского городского округа. 

5. Считать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 03.07.2015 № 1768 «О внесении изменений в постановление 

администрации Сосновоборского городского округа от 24.01.2012 № 173 «Об 

утверждении реестра предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере культуры 

Сосновоборского городского округа». 

6. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

7. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 
 

 

 

Первый заместитель главы администрации                                                    В.Е.Подрезов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(О. культуры) Исп.: С.А.Дейнеко 

Тел. 6-28-44; СЕ 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от11/12/2015 № 3182 

(Приложение) 

 

 

 

РЕЕСТР  

 муниципальных услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности в сфере культуры Сосновоборского городского округа 
 

 

N 

Наименование муниципальной услуги     

(работы) 

Категории     

потребителей    

муниципальной 

услуги (работы) 

Единицы измерения  

показателя объема  

(содержания)    

муниципальной   

услуги (работы) 

Показатели,      

характеризующие    

качество       

муниципальной    

услуги (работы) 

Наименования 

муниципальных учреждений,      

оказывающих 

муниципальную услугу     

(выполняющих работу) 

1 2 3 4 5 6 

1.  Работа по созданию            

спектаклей  

В интересах       

общества в 

целом  

1. Количество   

новых (капитально-

возобновленных) 

постановок.     

2. Количество новых и  

возобновляемых  

программ и 

представлений   

Экспертная оценка в соответствии с 

утвержденными методиками  

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК « ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК « ГТЦ «Волшебный  

Фонарь», 

МАУК  «ГКЦ "Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ» 

 

2. Работа по созданию концертов и       

концертных программ 

В интересах       

общества в 

целом 

1. Количество   

новых (капитально-

возобновленных) 

постановок.     

2. Количество новых и  

возобновляемых  

программ и 

представлений   

Экспертная оценка в соответствии с 

утвержденными методиками 

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК « ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК « ГТЦ «Волшебный  

Фонарь», 

МАУК  «ГКЦ "Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ 



 

 

3. Работа по созданию цирковых 

номеров и программ,  

иных зрелищных программ       

В интересах       

общества в 

целом 

1. Количество   

новых (капитально-

возобновленных) 

постановок.     

2. Количество новых и  

возобновляемых  

программ и 

представлений   

Экспертная оценка в соответствии с 

утвержденными методиками 

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК « ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК « ГТЦ «Волшебный  

Фонарь», 

МАУК  «ГКЦ "Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ 

4.  Услуга по показу спектаклей  

 

Физические 

лица,  

юридические 

лица  

1. Количество 

публичных  показов  

спектаклей, 

выступлений,    

представлений   

(зрителей - для 

филармоний).    

2. Количество   

публичных   показов  

спектаклей, 

выступлений,    

представлений   

на гастролях    

1. Средняя заполняемость зала на 

стационаре. 

2. Средняя стоимость посещения на 

одного зрителя. 

3. Динамика количества зрителей к 

предыдущему отчетному периоду 

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК « ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК « ГТЦ «Волшебный  

Фонарь», 

МАУК  «ГКЦ "Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ», 

МАУК  «СПКиО» 

 

5. Услуга по показу концертов и 

концертных программ  

Физические 

лица,  

юридические 

лица 

1. Количество 

публичных  показов  

спектаклей, 

выступлений,    

представлений   

(зрителей - для 

филармоний).    

2. Количество   

публичных   показов  

спектаклей, 

выступлений,    

представлений   

на гастролях    

1. Средняя заполняемость зала на 

стационаре. 

2. Средняя стоимость посещения на 

одного зрителя. 

3. Динамика количества зрителей к 

предыдущему отчетному периоду 

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК « ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК « ГТЦ «Волшебный  

Фонарь», 

МАУК  «ГКЦ "Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ», 

МАУК  «СПКиО» 

 



 

 

6. Услуга по показу  цирковых номеров 

и программ, иных зрелищных 

программ                     

Физические 

лица,  

юридические 

лица 

1. Количество 

публичных  показов  

спектаклей, 

выступлений,    

представлений   

(зрителей - для 

филармоний).    

2. Количество   

публичных   показов  

спектаклей, 

выступлений,    

представлений   

на гастролях    

1. Средняя заполняемость зала на 

стационаре. 

2. Средняя стоимость посещения на 

одного зрителя. 

3. Динамика количества зрителей к 

предыдущему отчетному периоду 

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК « ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК « ГТЦ «Волшебный  

Фонарь», 

МАУК  «ГКЦ "Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ», 

МАУК  «СПКиО» 

 

7.  Работа по формированию и      

учету фондов библиотеки       

В интересах       

общества в 

целом  

1. Объем поступлений 

документов на   

материальных    

носителях.      

2. Объем  поступлений     

электронных 

документов на   

нематериальных  

носителях.      

3. Объем копий 

документов.     

4. Объем фондов 

(всего)         

1. Динамика объема фонда       

библиотеки (всего) по сравнению с 

предыдущим  годом.             

2. Динамика количества         

оцифрованных документов по      

сравнению с предыдущим годом.  

3. Динамика количества         

полнотекстовых     

цифровых документов,        

создаваемых  библиотекой        

(электронная  библиотека).       

4. Доля библиотечного      

фонда, переведенного в    

электронную форму, от общего 

объема фонда 

МБУ «СГПБ» 

 

 

 



 

 

8.  Работа по библиографической   

обработке документов и        

организации каталогов         

В интересах       

общества в 

целом  

1. Количество   

внесенных в     

электронный     

каталог         

библиографических 

записей. 

2. Количество   

отредактированных          

библиографических          

записей в карточных       

каталогах       

1. Динамика        

объема             

электронного       

каталога по        

сравнению с        

предыдущим годом.  

2. Динамика        

количества записей,           

переданных  библиотекой в      

Сводный каталог  библиотек России.  

3. Динамика количества         

отредактированных  

библиографических записей   

в карточных каталогах.         

4. Доля документов из      

фондов библиотеки,        

библиографические описания    

которых отражены   

в электронном каталоге, в общем 

объеме фондов      

МБУ «СГПБ» 

 

 



 

 

9.  Работа по обеспечению         

физического сохранения и      

безопасности фонда            

библиотеки                    

В интересах       

общества в 

целом  

1. Общая площадь 

помещений,      

предназначенных 

для хранения фондов.         

2. Планируемое  

к стабилизации  

на очередной    

финансовый год  

количество единиц 

хранения.  

3. Количество 

отреставрированных 

документов.     

4. Количество 

изготовленных  

микрокопий 

документов      

оригиналов      

1. Динамика общего количества  

документов,  прошедших 

стабилизацию,  по сравнению с     

предыдущим годом.  

2. Динамика  общего количества  

документов,  прошедших 

реставрацию, по  сравнению с 

предыдущим годом.  

3. Доля документов, прошедших          

реставрацию, от общего числа 

документов, нуждающихся в 

реставрации.       

4. Количество утраченных документов 

на материальных       

носителях в связи с несоблюдением  

правил хранения    

МБУ «СГПБ» 

 

 

10.  Услуга по осуществлению       

библиотечного,                

библиографического и          

информационного обслуживания  

пользователей библиотеки      

Физические 

лица,  

юридические 

лица  

1. Количество   

документов,     

выданных из     

фонда           

библиотеки.     

2. Количество   

выполненных     

справок и       

консультаций    

посетителям     

библиотеки.     

 

1. Динамика количества 

зарегистрированных пользователей  

по сравнению с предыдущим годом.  

2. Динамика  количества 

зарегистрированных пользователей  

в возрасте до  14/30 лет по  сравнению 

с предыдущим годом.  

3. Динамика  количества  посещений 

по  сравнению с предыдущим годом.  

МБУ «СГПБ» 

 

 



 

 

11.  Работа по формированию и      

учету Музейного фонда         

 

В интересах       

общества в 

целом  

Количество   

приобретенных   

предметов       

Музейного фонда.      

1. Количество научных и научно-

исследовательских экспедиций.        

2. Доля учетных записей музейных   

предметов,  внесенных в Главную 

инвентарную книгу, от общего   

количества поступивших  музейных 

предметов          

МБУК «СГМ»     

12.  Работа по хранению, изучению, 

обеспечению сохранности     

предметов Музейного фонда     

В интересах       

общества в 

целом  

Количество      

музейных        

предметов       

1. Доля музейных предметов от 

общего количества музейного фонда, 

степень сохранности которых 

изменилась в связи с несоблюдением 

условий хранения, по сравнению с 

предыдущим годом.  

2. Доля отреставрированных 

музейных предметов от общего 

количества музейных предметов, 

нуждающихся в реставрации. 

МБУК «СГМ»     

 

 

 

 



 

 

13.  Работа по организации и проведению          

фестивалей, выставок,         

смотров, конкурсов,           

конференций и иных            

программных мероприятий       

силами учреждения             

В интересах       

общества в 

целом  

1. Количество   

мероприятий     

1. Динамика общего количества 

граждан (зрителей), вовлеченных в 

мероприятия, по сравнению с 

предыдущим годом. 

2. Динамика количества участников 

мероприятий по сравнению с 

предыдущим годом. 

3. Доля участников, принявших 

участие в мероприятиях, от общего 

числа заявленных к участию на 

мероприятия. 

4. Доля участников мероприятий, 

впервые принявших участие в 

мероприятиях, от общего числа 

участников мероприятий. 

5. Динамика  количества выездов 

коллективов для участия в 

международных фестивалях, 

конкурсах по сравнению с 

предыдущим годом.  

6. Динамика количества зарубежных 

коллективов, участвующих в 

мероприятиях, по  сравнению с 

предыдущим годом.  

7. Средняя стоимость посещения на 

одного зрителя. 

 

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК «ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК «ГТЦ «Волшебный 

фонарь»,  

МАУК «ГКЦ «Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ», 

МАУК  «СПКиО», 

МБУК «СГМ», 

МБУ «СГПБ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14.  Услуга по реализации 

дополнительных       

общеобразовательных      

программ             

Физические    

лица       

Количество      

обучающихся 

1. Доля обучающихся,       

принявших участие в смотрах,         

конкурсах,  фестивалях и       

других творческих мероприятиях.      

2. Доля обучающихся, занявших 

призовые места на конкурсах, смотрах 

и других   

творческих мероприятиях.  

3. Доля  обучающихся, продолживших 

обучение по   программам  среднего и 

высшего профессионального 

образования в области культуры и 

искусства  

МБУ ДО«СДШИ «Балтика», 

МБУ ДО  «СДШИ         им. 

О.А.Кипренского») 

 

 

 

 

 

 

15.  Услуга по созданию условий для 

занятия в кружках, клубных 

формированиях и любительских 

объединениях 

Физические    

лица       

Количество      

участников    

1. Динамика  количества участников 

клубных формирований по  

сравнению с предыдущим годом.  

2.  Динамика  количества участников 

клубных формирований 

в возрасте до  14 лет по  сравнению с 

предыдущим годом.   

МАУК  «ДК «Строитель», 

СМБУК «ЦРЛ «Гармония», 

СМБУК «ГТЦ «Волшебный 

фонарь»,  

МАУК «ГКЦ «Арт-

Карусель», 

МАУК «ГТЦ», 

МАУК  «СПКиО» 

16 Услуга по публикации музейных 

предметов, музейных коллекций 

путем публичного показа, 

воспроизведения в печатных 

изданиях, на электронных и других 

видах носителей, в том числе в 

виртуальном режиме 

Физические 

лица, 

юридические 

лица 

Количество      

музейных        

предметов       

1. Динамика числа посетителей 

экспозиций и выставок. 

2. Динамика числа посетителей 

экскурсий, лекций, тематических 

программ 

МБУК «СГМ» 

 

 

 
Исп. С.А.Дейнеко 

т.6-28-44; СЕ 
 
 

 

 
 


